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MIRATIMIN E PROJEKTIT “NGRITJA E SHERBIMIT Tk LOGOPEDISE NI

QENDREN MULTIFUNKSIONALE” DHE VLEREN E BASHKEFINANCIMIT TE
TLY

KESHILLIT TE BASHKISE PATOS

Bazuar né ligjin nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Vendimit nr. 82, daté
17.12.2025 t€ Késhillit t&¢ Bashkisé Patos “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2026 sé
bashku me numrin e pérgjithshém t€ punonjésve, dokumentin pérfundimtar t& projekt-
buxhetit afatmesém 2026-2028”, VKB nr. 48, daté 18.08.2025 “Pér miratimin e Planit
Social 2025-2028”, ligjin nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e
Shqipérisé”, V.K.M nr. |11, daté 23.02.2018 “Pér ngritjen dhe funksionimin e fondit
social”, V.K.LM nr. 150, daté 20.03.2019 “Pér metodologjiné e llogaritjes sé fondeve pér
financimin e shérbimeve t& kujdesit shogéror” si dhe bazuar né Udhézuesin pér Fondin
Social 2026 “Pér paraqitjen e kérkesave pér njésité ¢ qeverisjes vendore”, kérkojmé nga
Keéshilli i Bashkisé Patos:
KERKOJMIE:

[ Miratimin e projektit “Ngritie e shérbimit t€ logopedisé né qendrén
multifunksionale™ pér vitin 2026-2028.
Vlera e financimit pér kété projekt do té mbulohet si mé poshté:
Viti 2026 - 90% Fondi Social, 10% bashkéfinancim Bashkia
Viti 2027 - 60% Fondi Social, 40% bashkéfinancim Bashkia
Viti 2028 - 30% Fondi Social , 70% bashkéfinancim Bashkia
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II.  Bashkéfinancimi pér vitin 2026, 10% do t& mbulohet nga buxheti i kétij viti né
programin “Céshtje sociale”, né produktin “Mbulimi bashkéfinacim ngritja ¢
shérbimit pér funksionimin e gendrés multifunksionale”.

III.  Shtim shérbimi logopedie (me njé logoped), paga ¢ té cilit do té mbulohet nga fondi
social sipas ndarjes sé financimit mésipér.

IV. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Social, Arsimit,
Kulturés dhe Sportit, Drejtoria e Burimeve Njerézore, Legjislacionit dhe

Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria e Financés.

V.  Vendimi hyn né fuqi sipas ligjit.
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PER
MIRATIMIN E PROJEKTIT “NGRITJA E SHERBIMIT TE LOGOPEDISE NI
QENDREN MULTIFUNKSIONALE” DHE VLEREN E BASHKEFINANCIMIT T
TLJ

Bazuar né ligjin nr.139, daté 17.12.2015 “Pér vetqeverisjen vendore”, Vendimit nr. 82, daté
17.12.2025 té Késhillit t¢ Bashkisé Patos “Pér miratimin e buxhetit pér vitin 2026 sé
bashku me numrin e pérgjithshém té punonjésve, dokumentin pérfundimtar t€ projekt-
buxhetit afatmesém 2026-2028”, VKB nr. 48, daté 18.08.2025 “Pér miratimin ¢ Planit
Social 2025-2028”, ligjin nr. 121/2016 “Pér shérbimet e kujdesit shogéror né Republikén e
Shqipérisé”, V.K.M nr. 111, dat¢ 23.02.2018 “Pér ngritjen dhe funksionimin e fondit
social”, V.K.M nr. 150, dat€¢ 20.03.2019 “Pér metodologjiné e llogaritjes s€ fondeve pér
financimin e shérbimeve t& kujdesit shoqéror” si dhe bazuar né Udhézuesin pér Fondin
Social 2026 “Pér paraqitjen e kérkesave pér njésité e geverisjes vendore™, né muajin Shtator
2025, Drejtoria e Shérbimit Social, Arsimit, Kulturés dhe Sportit aplikoi prané Ministrisé sé
Shéndetésisé dhe Mbrojtjes Sociale (MSHMS) me projekt-propozimin “Ngritje e shérbimit
té logopedis€ né€ gendrén multifunksionale” i cili u miratua me shkresén me nr. 454/27
prot., daté 26.01.2026 si dhe lidhja e marréveshjes bashképunimit ndérmjet Shérbimit
Social Shtetéor dhe Bashkisé Patos me nr. 1456 prot., daté 11.02.2026 SHSSH dhe nr. 569
prot., daté 11.02.2026 Bashkia Patos.

Qéllimi kryesor &éshté krijimi i njé shérbimi té specializuar logopedik prané Qendrés
Multifunksionale, i cili t€ ofrojé mbéshtetje profesionale pér fémijét dhe individét me
véshtirési né té folur, t€ kuptuar dhe t€ komunikuar. Referohen rreth 55 raste té fémijéve
me probleme né zhvillimin e t& folurit, ndérkohé g€ numri mund té jeté mé i larté.

Objektivat e kétij projekti jané:

Objektivi 1- T¢ sigurohet aksesi falas né shérbimet logopedike pér fémijét me probleme té
zhvillimit té t€ folurit.

Objektivi 2- T€ identifikohen herét vonesat dhe ¢rregullimet e gjuhés dhe komunikimit.
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Objektivi 3- T¢ ofrohen terapi individuale dhe né grup sipas nevojés sé ¢do Emije.

Objektivi 4- Té fuqgizohen prindérit pérmes késhillimit dhe pérfshirjes sé tyre né procesin
terapik.

Kolf)ézgjatja e projektit do t& jeté 36 (iridhjeté ¢ gjashté) muaj dhe vlera totale do t€ jeté
11,318,904 (njémbédhjeté milion e treqind e tetémbédhjeté mijé e néntéqind e katér ) leké
prej 1€ cilave vlera 6,941,668 (gjashté milion ¢ néntéqind e dyzeté e njémijé e gjashtéqind ¢
gjashtédhjeté e teté) leké do té jeté financim nga MSHMS dhe vlera 4,377,236 (katér milion
¢ treqind e shtatédhjeté e shtaté mijé e dyqind e tridhjeté e gjashté) leké do t€ jeté
bashkéfinancim nga buxheti i bashkisé. Vleré ku kjo e fundit ndahet né vitin 2026 né
388,897 (treqind e tetédhjeté ¢ teté mijé e tetégind e néntédhjeté e shtaté) leké, pér vitin
2027 né vlerén 1,455,587 (njé milion e katérgind ¢ pes€dhjeté ¢ pesé mijé e peséqind e
tetédhjeté e shtaté) leké dhe né vitin 2028 né vlerén 2,532,752 (dy milion e peséqnd e
tridhjeté ¢ dymijé ¢ shtatéqind e pesédhjeté e dy) leké. Bashkéfinancimi pér vitin 2026,
10% do t& mbulohet nga buxheti i kétij viti né programin “Céshtje sociale”, n& produktin
“Mbulimi bashkéfinacim ngritja e sh&rbimit pér funksionimin e gendrés multifunksionale”,
pér sa mé sipér kérkojmé nga Késhilli Bashkiak:

I.  Miratimin e projektit “Ngritie ¢ shébimit t€ logopedis€ né gendrén
multifunksionale” pér vitin 2026-2028 .
La Vlera e financimit pér kété projekt do té€ mbulohet si mé poshté:
Viti 2026 - 90% Fondi Social, 10% bashkéfinancim Bashkia
Viti 2027 - 60% Fondi Social, 40% bashkéfinancim Bashkia
Viti 2028 - 30% Fondi Social , 70% bashkéfinancim Bashkia

.  Bashkéfinancimi pér vitin 2026, 10% do té mbulohet nga buxheti i kétij viti né
programin “Céshtje sociale”, né produktin “Mbulimi bashkéfinacim ngritja e

shérbimit pér funksionimin e gendrés multifunksionale™.

III.  Shtim shérbimi logopedie (me njé logoped), paga e té cilit do t€ mbulohet nga fondi
social sipas ndartjes s¢ financimit mésipér.

IV.  Vendimi hyn né€ fuqi sipas ligjit.
V.  Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Drejtoria e Shérbimit Social, Arsimit,
Kulturés dhe Sportit, Drejtoria e Burimeve Njerézore, Legjislacionit dhe

Shérbimeve Mbéshtetése dhe Drejtoria € Financés

VI.  Vendimi hyn né€ fuqi sipas ligjit.
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